
令和６年１２月吉日  

関係各位 

福島市立松陵中学校長 阿部洋己  

 

松陵中学校生徒による閉校プロジェクト 

「学校開放日」のお知らせ（一次案内） 
 

 師走の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、ご存じのとおり、今年度をもちまして、多くの卒業生をはじめ、地域に愛され、地

域に支えられ歩んできた松陵中学校は６１年の歴史に幕を閉じます。その閉校に向け、生徒

会が中心となりプロジェクトを立ち上げ、卒業生や地域の方への感謝の気持ちを込め学校

開放日を設けました。ぜひ来校いただき、松陵中学校を懐かしんでいただければ幸いです。 

 なお、開放する時間帯等を含め詳しくは二次案内にてお知らせいたします。 

 ※二次案内は、１月中旬～下旬に学校の HPにアップします。 

 

 

【企画内容】 

 

１ 次の２日間を学校開放日とし、校舎内を懐かしんで見ていただく。 

令和７年２月７日（金） 

令和７年２月８日（土） 

※時間については、二次案内でお知らせします。 

  

２ 学校開放日に、閉校プロジェクトの一つとして取り組んできた「歴史展示（年度ご

とにまとめた資料）」を見ていただく。 

 

３ 学校開放日に、閉校プロジェクトの一つとして取り組んできた全校制作「ビックア

ート」を披露する。 

 

 

    

 

 

（担当：松陵中学校 教頭 神野学 024-567-2040） 


